
ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS,SEGUNDA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 20226232DIÁRIO OFICIAL   No44

AVISO DE PRORROGAÇÃO SINE DIE 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 388/2022

site: www.publinexo.com.br

A Secretaria de Estado da Saúde torna público que foi 
prorrogada Sine Die, a data da abertura do certame acima, que tem 
por objeto o Registro de Preços para eventual Aquisição de mobiliário 
hospitalar, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria 
da Saúde, compreendendo a Sede, Unidades Anexas e Hospitais 
Estaduais. A prorrogação ocorre para adequação do edital e seus 
anexos, conforme solicitado no Despacho de nº 190/2022/SES/SGA/
DSAG e Errata ao Termo de Referência - 29/2022/SES/SGA/DSAG.  
(Processo nº 2022/30550/010763).

Palmas, 15 de dezembro de 2022.

Maurício Mattos Mendonça
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 146/2022

O Superintendente da Central de Licitação da Secretaria de 
Estado da Saúde/TO, torna público o Resultado do Pregão Eletrônico  
Nº 146/2022 - Processo Administrativo Nº 2021/30550/007332, conforme 
segue:

W2 COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS 
LTDA
CNPJ: 19.079.667/0001-50, o valor adjudicado R$ 331.449,30.

JB COMERCIAL DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME
CNPJ: 21.399.312/0001-90, o valor adjudicado R$ 44.029,44.

O valor total adjudicado R$ 375.478,74. O resultado completo 
encontra-se disponível no site: www.publinexo.com.br.

Palmas/TO, 14 de dezembro de 2022.

MAURÍCIO MATTOS MENDONÇA
Superintendente da Central de Licitação

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 324/2022

O Superintendente da Central de Licitação da Secretaria de 
Estado da Saúde/TO, torna público o Resultado do Pregão Eletrônico  
Nº 324/2022 - Processo Administrativo Nº 2022/30550/003445, conforme 
segue:

HAND SHOP SUPRIMENTOS MÉDICOS E TERAPÊUTICOS LTDA
CNPJ: 00.267.908/0001-66, o valor adjudicado R$ 24.690,00.

FREEDOM VEÍCULOS ELÉTRICOS LTDA
CNPJ: 94.132.024/0001-48, o valor adjudicado R$ 548.420,00.

O valor total adjudicado R$ 573.110,00. O resultado completo 
encontra-se disponível no site: www.publinexo.com.br.

Palmas/TO, 13 de dezembro de 2022.

MAURÍCIO MATTOS MENDONÇA
Superintendente da Central de Licitação

AVISO DE RESULTADO PARCIAL DO PREGÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 350/2022

O Superintendente da Central de Licitação da Secretaria de 
Estado da Saúde/TO, torna público o Resultado do Pregão Eletrônico  
Nº 350/2022 - Processo Administrativo Nº 2022/30550/002445, conforme 
segue:

PATRICIA MANGINELLI - EPP
CNPJ: 04.061.935/0001-39, o valor adjudicado R$ 68.157,00.

BIOVALIC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
CNPJ: 08.924.875/0001-91, o valor adjudicado R$ 82.947,76.

FIX HOSPITALAR EIRELI
CNPJ: 11.369.348/0001-77, o valor adjudicado R$ 350.586,26.

PREMIUM COMERCIAL EIRELI - EPP
CNPJ: 17.172.874/0001-29, o valor adjudicado R$ 15.171,08.

PROTECTOS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 18.466.544/0001-09, o valor adjudicado R$ 30.951,96.

MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 23.384.022/0001-06, o valor adjudicado R$ 31.668,00.

M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI - ME
CNPJ: 28.387.424/0001-70, o valor adjudicado R$ 3.432,00.

IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 30.597.921/0001-44, o valor adjudicado R$ 7.020,00.

GLOBOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 31.009.591/0001-91, o valor adjudicado R$ 128.051,38.

AVANTE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 34.583.777/0001-48, o valor adjudicado R$ 7.402,20.

WS CARMINO LTDA - ME
CNPJ: 36.106.802/0001-28, o valor adjudicado R$ 6.138,09.

ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 43.556.958/0001-76, o valor adjudicado R$ 20.047,56.

SISPACK MEDICAL LTDA
CNPJ: 54.565.478/0001-98, o valor adjudicado R$ 69.468,00.

O valor total adjudicado R$ 821.041,29. O resultado completo 
encontra-se disponível no site: www.publinexo.com.br.

Palmas/TO, 14 de dezembro de 2022.

MAURÍCIO MATTOS MENDONÇA
Superintendente da Central de Licitação

SECRETARIA DO TRABALHO 
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RESOLUÇÃO CIB-SETAS/TO Nº 19, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

Dispõe sobre o calendário de reuniões ordinárias para 
o ano de 2023.

A Comissão Intergestores Bipartite do Estado do Tocantins 
- CIB-SETAS/TO no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria  
nº 024/1999, em consonância com a Lei nº 8.742, de 07 de dezembro de 
1993 - Lei Orgânica da Assistência Social - LOAS e suas alterações, com 
a Norma Operacional Básica da Assistência Social - NOB/SUAS/2012,

Considerando o Regimento Interno;

Considerando a pactuação realizada na Reunião Ordinária 146ª 
plenária do dia 14 de dezembro de 2022.

Resolve:

Art. 1º Pactuar as datas das Reuniões Ordinárias para o ano de 
2023 de acordo com calendário publicado em anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sueli Tavares de Abreu
Coordenadora da CIB

José da Guia Pereira da Silva
Representante do COEGEMAS



ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS,SEGUNDA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 20226232DIÁRIO OFICIAL   No45

CALENDÁRIO DE REUNIÕES ORDINÁRIAS CIB/TO -  2023

 
 
 
 
 

 

CALENDÁRIO DE REUNIÕES ORDINÁRIAS CIB/TO –  2023 

JANEIRO  FEVEREIRO  MARÇO 
D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S 
01 02 03 04 05 06 07    01 02 03 04    01 02 03 04 
08 09 10 11 12 13 14 05 06 07 08 09 10 11 05 06 07 08 09 10 11 
15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18 12 13 14 15 16 17 18 
22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25 19 20 21 22 23 24 25 
29 30 31     26 27 28     26 27 28 29 30 31  

01 – Confraternização Universal 21 – Carnaval / 20 e 22 – Ponto Facultativo 18 – Autonomia do Tocantins / 19 – São José 
ABRIL MAIO JUNHO 

D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S 
      01  01 02 03 04 05 06     01 02 03 

02 03 04 05 06 07 08 07 08 09 10 11 12 13 04 05 06 07 08 09 10 
09 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 
16 17 18 19 20 21 22 21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 
23 24 25 26 27 28 29 28 29 30 31    25 26 27 28 29 30  
30                     

07 – Sexta-Feira Santa / 09 – Páscoa / 
21 - Tiradentes 

01 – Dia do Trabalhador / 20 - Aniversário de 
Palmas 08 – Corpus Christi 

JULHO AGOSTO SETEMBRO 
D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S 

      01   01 02 03 04 05      01 02 
02 03 04 05 06 07 08 06 07 08 09 10 11 12 03 04 05 06 07 08 09 
09 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 
16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 
23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30 31   24 25 26 27 28 29 30 
30 31                    

  07 – Independência do Brasil / 08 – Nossa Senhora 
de Natividade 

OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO 
D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S 
01 02 03 04 05 06 07     01 02 03 04      01 02 
08 09 10 11 12 13 14 05 06 07 08 09 10 11 03 04 05 06 07 08 09 
15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18 10 11 12 13 14 15 16 
22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25 17 18 19 20 21 22 23 
29 30 31     26 27 28 29 30   24 25 26 27 28 29 30 

              31       

05 – Criação do Tocantins / 12 – Nossa Senhora 
Aparecida 

 02 – Finados / 15 – Proclamação da República 25 - Natal 
 

 CIB FERIADO NACIONAL FERIADO ESTADO FERIADO PALMAS  
 

ADAPEC

PORTARIA Nº 307, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

O Presidente da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do 
Tocantins - ADAPEC/TOCANTINS, no uso da atribuição que lhe confere 
o art. 2º, inciso XI, do Regimento Interno, aprovado pelo do Decreto  
nº 3.481, de 1º de setembro de 2008 c/c art. 42, §1º, inciso II da 
Constituição do Estado,

CONSIDERANDO a necessidade de locação de um imóvel 
para abrigar a Unidade Local de Execução de Serviço da ADAPEC/TO 
no município de LAVANDEIRA-TO;

RESOLVE:

Art. 1º Dispensar a realização de licitação, nos termos do  
art. 24, inciso X, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, 
para locação de imóvel urbano, junto ao Senhor EPAMINONDAS 
ALVES VIEIRA, CPF nº XXX.XXX.681-04 perfazendo um valor total 
anual de R$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais), conforme Processo 
2022.34530.000106.

Art. 2º A despesa prevista no art. 1º desta Portaria correrá à 
conta da Classificação Orçamentária nº 34530.20.122.1148.4080 0000 
Natureza de Despesa 3.3.90.36 e Fonte 0759.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
com efeitos na data da contratação.

GABINETE DO PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO TOCANTINS, em Palmas, em 14 de 
dezembro do ano de 2022.

PAULO ANTONIO DE LIMA
Presidente

PORTARIA Nº 309, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

O Presidente da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do 
Tocantins - ADAPEC/TOCANTINS, no uso da atribuição que lhe confere 
o art. 2º, inciso XI, do Regimento Interno, aprovado pelo do Decreto  
nº 3.481, de 1º de setembro de 2008, c/c art. 42, §1º, inciso II da 
Constituição do Estado e, ainda, em conformidade com o art. 67 da Lei 
nº 8.666, de 21.06.1993;

CONSIDERANDO a necessidade de acompanhamento de fiscal 
para todos os contratos públicos;

CONSIDERANDO que os atos de gestão devem sempre ser 
fiscalizados;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Vanderlúcia Vanderlei Veloso Sousa, 
matrícula funcional nº 1072544-9, como titular, para exercer o cargo de 
fiscal do seguinte contrato:

Art. 2º Contrato nº 32/2022, vinculado ao processo  
nº 2022.34530.000106, firmado com o senhor EPAMINONDAS ALVES 
VIEIRA, CPF nº xxx.xxx.681-04.

Art. 3º São atribuições do Fiscal:

I - acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento do contrato;

II - anotar em registro próprio as irregularidades encontradas, 
as providências que determinou e o resultado das medidas tomadas;

III - opinar sobre oportunidade e conveniência de aditamento 
contratual;

IV - controlar o prazo de vigência do instrumento contratual sob 
sua responsabilidade;

V - manter controle atualizado dos pagamentos efetuados, em 
ordem cronológica, observando para que o valor do contrato não seja 
ultrapassado do previsto;


